
 
UCHWAŁA NR XXI/88/2017 

RADY GMINY W SOBIENIACH-JEZIORACH 
z dnia 27 lutego 2017 r. 

 
w sprawie projektu dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjum do nowego ustroju 
szkolnego 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2016 r. poz. 446, 1579 i 1948) oraz art. 206 ust. 1 - 4 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Przepisy 
wprowadzające ustawę - Prawo oświatowe (Dz. U. z 2017 r. poz. 60) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 
Uchwała określa: 

1) plan sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Sobienie-Jeziory, oraz 
granice obwodów publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Sobienie-
Jeziory na okres od dnia 1 września 2017 r. do dnia 31 sierpnia 2019 r. zgodnie z brzmieniem 
załącznika nr 1 do uchwały; 

2) plan sieci prowadzonych przez Gminę Sobienie-Jeziory klas dotychczasowych Publicznego 
Gimnazjum oraz granice obwodu klas dotychczasowych Publicznego Gimnazjum prowadzonego 
przez Gminę Sobienie-Jeziory na okres od dnia 1 września 2017 r. do dnia 31 sierpnia 2019 r. 
zgodnie z brzmieniem załącznika nr 2 do uchwały; 

3) projekt planu sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez gminę oraz granice 
obwodów publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Sobienie-Jeziory od 
dnia 1 września 2019 r. zgodnie z brzmieniem załącznika nr 3 do uchwały. 

§ 2. 

       Publiczne Gimnazjum w Sobieniach-Jeziorach włącza się do Publicznej Szkoły Podstawowej im. 
Jana Pawła II w Sobieniach-Jeziorach, ul. Garwolińska 14  w Zespole Szkół w Sobieniach-Jeziorach  na 
następujących warunkach: 

1) Publiczna Szkoła Podstawowa im. Jana Pawła II  w Sobieniach-Jeziorach, ul. Garwolińska 14  
w  Zespole Szkół w Sobieniach-Jeziorach rozpocznie działalność z dniem 1 września 2017r., 

2) Kształcenie w klasie I Publicznej Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II  w Sobieniach-
Jeziorach , ul. Garwolińska 14  w Zespole Szkół w Sobieniach-Jeziorach  rozpocznie  się w roku 
szkolnym 2017/2018, 

3) Publiczne Gimnazjum w Sobieniach-Jeziorach zakończy działalność z dniem 31 sierpnia 2017r. 
§ 3. 

       Ustala się plan sieci prowadzonych przez Gminę Sobienie-Jeziory publicznych przedszkoli, 
oddziałów przedszkolnych i punktów przedszkolnych w szkołach podstawowych, od dnia 1 września 
2017 r., zgodnie z brzmieniem załącznika nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 4. 

Niniejsza uchwała podlega podaniu do publicznej wiadomości poprzez umieszczenie jej na 
tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu Gminy, 08-443 Sobienie-Jeziory, ul. Garwolińska 16, a także na 
stronie Biuletynu Informacji Publicznej Gminy Sobienie-Jeziory. 

§ 5. 

 Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

                 Przewodniczący Rady Gminy 

                             Jerzy Janasz 



                                                                              
 
Uzasadnienie 
 
Zgodnie z art. 206 Przepisów wprowadzających ustawę –Prawo oświatowe (Dz.U. z 2017 r., poz. 
60) ustawodawca zobowiązał rady gminy do podjęcia uchwały w sprawie projektu dostosowania 
sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego. Uchwała ta ma charakter 
intencyjny i stanowi podstawę do zasięgnięcia opinii kuratora oświaty i związków zawodowych. 
Opinia kuratora oświaty jest wiążąca i zawiera w szczególności ocenę zgodności z prawem 
rozwiązań zaproponowanych w tej uchwale i ocenę w zakresie zapewnienia przez jednostkę 
samorządu terytorialnego możliwości realizacji obowiązku szkolnego przez dzieci zamieszkałe na 
terenie naszej gminy. Rada gminy po uzyskaniu pozytywnej opinii kuratora oświaty w terminie do 
dnia 31 marca 2017 r. podejmuje uchwałę  w sprawie dostosowania sieci szkół podstawowych i 
gimnazjów do nowego ustroju szkolnego.  
Zgodnie z założeniami ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz.U. z 2017 r., poz. 
59) oraz Przepisów ustawy wprowadzającej, Prawo oświatowe z dniem 1 września 2017 r., 6 -letnia 
szkoła podstawowa z mocy prawa przekształci się w 8 – letnią szkołę podstawową. Natomiast 
gimnazja ulegną likwidacji z mocy ustawy poprzez wygaszanie. Gimnazjum może funkcjonować 
jako samodzielna szkoła lub może być włączone  do szkół innych typów zgodnie z art. 129 w/w 
ustawy. Na rok szkolny 2017/2018 nie przeprowadza się postępowania rekrutacyjnego do klasy I 
gimnazjum.  
 
Gmina Sobienie-Jeziory prowadziła dotychczas jedno gimnazjum, trzy szkoły podstawowe 
sześcioklasowe z oddziałami przedszkolnymi i jedno przedszkole. W dwóch szkołach funkcjonują 
punkty przedszkolne. Szkoły podstawowe z dniem 1 września 2017 staną się szkołami o strukturze 
organizacyjnej klas I-VIII. 
Zespół Szkół w Sobieniach-Jeziorach ul. Garwolińska 14 w skład, którego wchodzi Publiczna 
Szkoła Podstawowa im. Jana Pawła II w Sobieniach-Jeziorach i Publiczne Przedszkole w 
Sobieniach-Jeziorach ul. Garwolińska 12  będzie nadal funkcjonował. Przy szkole funkcjonują i 
będą funkcjonowały oddziały przedszkolne. Nauka w Publicznej Szkole Podstawowej w 
Sobieniach-Jeziorach  w okresie przejściowym będzie odbywała się również w drugim budynku w 
miejscowości Stary Zambrzyków  tak jak dotychczas.  Od roku 2019 zajęcia dla uczniów nie będą 
prowadzone w budynku w Starym Zambrzykowie.  
W  Publicznych Szkołach Podstawowych w Siedzowie i Warszawicach  funkcjonują oddziały 
przedszkolne i punkty przedszkolne i nadal będą funkcjonowały. 
Obwody tych szkół  nie zostaną zmienione. Stan techniczny budynków, w których będą 
funkcjonować ośmioletnie szkoły podstawowe jest bardzo dobry. Budynki  zostały poddane 
termomodernizacji i poza bieżącymi remontami nie będą wymagały dużych nakładów 
finansowych.  Wszyscy uczniowie będą kontynuować naukę w tych samych budynkach. Gmina 
Sobienie-Jeziory ze względu  lokalizację budynków szkolnych organizowała dowóz uczniów do 
szkół ponieważ budynki szkolne  znajdują się w odległościach przekraczających 3 i 4 km od ich 
miejsca zamieszkania.  Dowożenie uczniów  do szkół  w dalszym ciągu będzie kontynuowane. 
Proponuje się włączenie  Publicznego Gimnazjum  w Sobieniach-Jeziorach do Publicznej Szkoły 
Podstawowej im. Jana Pawła II  w Sobieniach-Jeziorach w Zespole Szkół w Sobieniach-Jeziorach. 
Odpowiednio w roku szkolnym 2017/2018 i 2018/2019 prowadzone będą klasy dotychczasowego 
gimnazjum, do czasu likwidacji tych klas zgodnie z przepisami ustawy Przepisy wprowadzające 
ustawę – Prawo Oświatowe. Nauczyciele gimnazjum z mocy prawa staną się  nauczycielami szkoły 
podstawowej, a dyrektor  gimnazjum stanie się odpowiednio wicedyrektorem tej szkoły. Uczniowie 
gimnazjum będą nauczani przez dotychczasowych nauczycieli i będą mieli możliwość kontynuacji 
nauki w tym samym budynku. 
 
                                                                                             Przewodniczący Rady Gminy 
                                                                                                    /-/ Jerzy Janasz 

 


